Договор №__ЭТП
на оказания услуг электронной торговой площадки
с поставщиком товаров (работ, услуг)
г. Казань

«__»____________20___г.

ООО «БЭК-ОФИС», именуемое в дальнейшем «Оператор», в лице Директора Тимерзянова Сергея Анатольевича, действующего на основании Устава, и
_____________________________________, именуемое в дальнейшем «Участник», в лице ____________________________________, действующего на основании ________________________, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Термины и определения

Для настоящего Договора используются следующие термины и определения:

1.1. Договор – настоящий договор между Оператором и Поставщиком, заключаемый в простой письменной форме.
1.2. Электронная торговая площадка (ЭТП) - аппаратно-программный комплекс, который обеспечивает проведение процедур в электронной форме на сайте в сети «Интернет» по адресу https://etpzakaz.ru.

1.3. Регламент электронной торговой площадки (Регламент) – документ, размещенный в сети «Интернет» по адресу (https://etpzakaz.ru), который устанавливает порядок проведения полного комплекса торгово-закупочных процедур в электронной форме, порядок взаимодействия и взаиморасчетов Участников торгов, Оператора, лиц, заинтересованных в регистрации на ЭТП.

1.4. Оператор электронной торговой площадки (Оператор) – ООО «БЭК ОФИС», зарегистрированное в установленном законом порядке на территории Российской Федерации, которое владеет электронной торговой площадкой и необходимыми для ее функционирования программно-аппаратными средствами. Оператор обеспечивает выполнение функций по подготовке, получению, анализу, обработке, предоставлению информации и проведению размещения заказов и предложений на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд коммерческих организаций путем организации процедур в электронной форме.
1.5. Заказчик - любое юридическое или физическое лицо, независимо от формы собственности, зарегистрированное в установленном законом порядке на территории Российской Федерации, размещающее заказы и предложения путем проведения процедур в электронной форме, являющееся Организатором торгов.
1.6. Участник процедуры - любое юридическое лицо или несколько юридических лиц, выступающих на стороне одного участника процедуры, независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала либо любое физическое лицо или несколько физических лиц, выступающих на стороне одного участника процедуры, в том числе индивидуальный предприниматель или несколько индивидуальных предпринимателей, выступающих на стороне одного участника процедуры, которые соответствуют требованиям, установленным заказчиком в соответствии с положением о процедуре.
1.7. Комиссионное вознаграждение – ставка оплаты за услуги, предоставляемые Оператором ЭТП.
2. Предмет Договора
2.1. В соответствии с настоящим Договором Оператор предоставляет Участнику доступ к информационным и технологическим ресурсам ЭТП для участия в открытых торгах в электронной форме при продаже товаров, организации работ, оказании услуг.

Торгово-закупочные процедуры проводятся организациями, работающими в рамках Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

2.2. Участник оплачивает услуги, предусмотренные настоящим Договором в виде комиссионного вознаграждения согласно Приложению №1 к Регламенту работы ЭТП.
2.3. Порядок технического взаимодействия Участника и Оператора устанавливается в Регламенте. В части технического взаимодействия Участника и Оператора Регламент является неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.
Присоединение к Регламенту

3.1.
Регламент является публичной офертой, которую Участники процедуры акцептуют посредством прохождения регистрации и аккредитации на электронной торговой площадке Оператора, что влечет полное согласие со всеми положениями данного Регламента, порождает обязанности его исполнения.
3.2.
Факт присоединения Участников к настоящему Регламенту является полным принятием условий настоящего Регламента и всех его приложений в редакции, действующей на момент регистрации и аккредитации на электронной торговой площадке.  Участник процедуры, присоединившейся к настоящему Регламенту, принимает дальнейшие изменения (дополнения), вносимые в Регламент, в соответствии с условиями Регламента.
4.
Права и обязанности Сторон
4.1.
Оператор обязан:

4.1.1.
 Оказывать услуги в соответствии с условиями договора и законодательством Российской Федерации.

4.1.2.
При проведении электронных процедур Оператор обязуется: осуществлять регистрацию заявок Участника на участие в конкурентных торгово-закупочных процедурах; публиковать на ЭТП информацию (извещение), документацию о проведении конкурентных торгово-закупочных процедур; публиковать на ЭТП протоколы проведения конкурентных торгово-закупочных процедур; осуществлять иные действия в соответствии с настоящим Договором, Регламентом и законодательством РФ.

4.1.3.
Обеспечить работоспособность и функционирование ЭТП, поддерживать круглосуточное и бесперебойное функционирование ЭТП с необходимыми перерывами на технические работы и устранение сбоев.
4.1.4.
Обеспечить информационную безопасность ЭТП, защитить ресурсы ЭТП от несанкционированного доступа и вредоносных программ.

4.1.5.
По своему усмотрению производить изменения в функционале и интерфейсе ЭТП, не противоречащие действующему законодательству РФ и не препятствующие исполнению настоящего Договора, с обязательным последующим информированием участников ЭТП в порядке, предусмотренным Регламентом.

4.1.6.
В случае необходимости, осуществлять инструктаж сотрудников Участника по работе на ЭТП, посредством телефонной связи или электронной почты.

4.2.
Оператор вправе:

4.2.1.
Проводить процедуры аккредитации, регистрации и авторизации клиентов ЭТП.

4.2.2.
Производить проверку документов клиентов ЭТП, хранение, ввод в действие и смену логинов и паролей на ЭТП.

4.2.3.
Формировать и вести базу данных Заказчиков и Участников.
4.3.
Участник обязан:
4.3.1.
Исполнять свои обязательства в соответствии с условиями настоящего Договора, законодательством Российской Федерации и Регламентом.

4.3.2.
Оплатить услуги, предоставленные Оператором в соответствии с настоящим Договором и Регламентом.

4.3.3.
Использовать данные персональной идентификации для входа на ЭТП исключительно для собственных нужд, обеспечить их сохранность и не передавать их другим лицам.

4.3.4.
Обеспечить полноту и достоверность информации, указанной в Заявке на участие в Торгах и прилагаемых к ней документов.

4.3.5.
Своевременно уведомлять Оператора о внесении изменений в сведения и документы; о замене или прекращении действия указанных документов.

4.4.
Участник вправе:

4.4.1.
В полном объеме реализовывать свои права Участника открытых торгов в порядке и сроки, предусмотренные Регламентом и законодательством Российской Федерации.

4.4.2.
Направлять Оператору свои предложения по улучшению функционала ЭТП.

4.4.3.
Обращаться за консультационной помощью по вопросам работы на ЭТП к Оператору.

5.
Стоимость услуг и порядок оплаты услуг

5.1.
Размер комиссионного вознаграждения указан в Приложении 1 к Регламенту работы ЭТП.
5.2.
Плата взимается после подписания договора обеими сторонами.
5.3.
Оплата комиссионного вознаграждения осуществляется путем списания денежных средств, рассчитанных в соответствие в Приложением 1 Регламента работы ЭТП, с субсчета блокированных денежных средств счета ЭТП в случае признания Участника победителем на основании итогового протокола процедуры.
5.4.
Обязанность Участника по оплате комиссионного вознаграждения считается исполненной в момент поступления всей суммы денежных средств, рассчитанной в соответствии с условиями настоящего Договора и Регламента работы ЭТП, на расчетный счет Оператора.

6.
Порядок сдачи-приемки услуг
6.1.
Согласно Регламенту, на основании протоколов об итогах проведения открытых электронных Торгов Оператор, выставляет Участнику акт оказанных услуг и счет-фактуру и отправляет почтой заказным письмом с уведомлением на адрес, указанный при аккредитации. Второй экземпляр акта Участник обязан подписать и направить Оператору с подписью руководителя и печатью организации в течение десяти рабочих дней с момента получения.
6.2.
В случае, если со стороны Участника не будет представлен в надлежащий срок подписанный  Акт сдачи-приемки услуг, то Участник обязан в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения вышеуказанного Акта сдачи-приемки услуг, отправить Оператору претензию, составленную в письменном виде.

6.3.
В случае, если Акт об оказании услуг не подписан Участником, и им не направлена  письменная Претензия Оператору, оказанная Участнику услуга считается принятой Участником, а Акт сдачи-приемки услуг считается подписанным.
7. Порядок заключения и срок действия Договора

7.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания.

7.2.
Настоящий Договор заключен сроком на 3 (три) года.

7.3.
Пролонгация настоящего Договора происходит автоматически, в случае переаккредитации Участника.
7.4.
Досрочное расторжение Договора может быть произведено по соглашению Сторон либо по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
8.
Конфиденциальность
8.1.
Стороны не имеют права в течение срока действия настоящего договора и после его окончания разглашать любую конфиденциальную и/или являющуюся собственностью одной из Сторон информацию, относящуюся к обязанностям Сторон по настоящему Договору или к ЭТП.
9.
Обстоятельства непреодолимой силы
9.1.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное, полное или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы. Как то: стихийные бедствия, пожары, военные действия, революции, забастовки, массовые беспорядки, запретительные акты государственной власти, пожарная, транспортная или производственная авария и тому подобные обстоятельства, не зависящие от воли Сторон и препятствующие исполнению или надлежащему исполнению Стороной своих обязательств.

9.2.
Сторона, в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору, обязана сообщить другой Стороне о наступлении указанных выше обстоятельств в течение 2 (двух) календарных дней.

9.3.
При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, срок исполнения обязательств по настоящему Договору продляется соразмерно времени действия таких обстоятельств.

9.4.
Стороны обязаны незамедлительно известить друг друга об окончании действия обстоятельств непреодолимой силы с уточнением срока исполнения обязательств по настоящему Договору, прерванных или приостановленных ввиду наступления таких обстоятельств.
10.
Ответственность Сторон

10.1.
Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

10.2.
Оператор не несет ответственность за убытки и другие последствия, наступившие по вине Участника, а именно: отсутствие или выход из строя компьютерной техники с необходимым набором программно-технических возможностей, удовлетворяющих требованиям для работы на ЭТП; программно-технические недостатки компьютерной техники Участника; вирусные программы приведшие к сбою в его компьютерной технике; сбои или ограничения, наступившие/введенные региональным провайдером Участника; некорректные настройки программного обеспечения Участника, несоблюдение правил работы на ЭТП.

10.3.
Участник несет ответственность за обеспечение информационной безопасности (включая мероприятия по борьбе с вредоносным программным обеспечением) при работе с ЭТП. В случае повреждения программного обеспечения ЭТП, вредоносным программным обеспечением, допущенного по вине Участника, последний обязуется компенсировать Оператору все убытки, причиненные таким повреждением.

10.4.
Оператор не несет ответственность за действия, совершенные на ЭТП Участником или третьими лицами, противоречащие действующему законодательству РФ, Регламенту, настоящему Договору и инструкциям ЭТП, причинившие убытки и другие негативные последствия третьим лицам.

10.5.
Все действия, выполненные на ЭТП лицом, указавшим соответствующие регистрационное имя (логин) и пароль, по которому ЭТП его идентифицировала как Участника, считаются совершенными надлежащим лицом, представляющим Участника.

10.6.
Оператор не несет ответственность за выполнение действий на ЭТП неуполномоченным Участником лицом.

10.7.
Ответственность Оператора наступает в случае, если невозможность исполнения обязанностей Участника наступила по причине нарушения Оператором условий настоящего Договора, Регламента или законодательства РФ.

10.8.
Участник несет ответственность, в том числе и перед третьими лицами, за несоблюдение порядка участия в электронных торгах, предусмотренного законодательством РФ и Регламентом.

10.9.
Участник несет полную ответственность за содержание информации, которая размещается от его имени на ЭТП, за ее достоверность, правомерность ее содержания в соответствии с действующим законодательством РФ.

11.
Разрешение споров

11.1.
Стороны настоящего Договора обязуются принять все меры к разрешению споров и/или разногласий, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора или в связи с ним, путем переговоров.

11.2.
В случае невозможности разрешения путем переговоров, все споры и/или разногласия, возникающие между Сторонами, разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения Оператора.
12.
Общие положения
12.1.
Стороны настоящего Договора признают юридическую силу текстов документов, уведомлений и сообщений, направленных средствами электронной почты с электронных адресов Сторон Договора указанных в Главе 13. Также признают их равнозначными документам и уведомлениям выполненным на бумажном носителе и подписанным надлежаще уполномоченным лицом.
12.2.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

12.3.
Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых находится у Оператора, а второй - у Участника.
13.
Адреса и банковские реквизиты
	Оператор: ООО «БЭК-ОФИС»

	Участник:

	Юридический адрес: 420000, РТ, г. Казань, ул. Даурская, д. 44Г, помещение 1, офис 1

Почтовый адрес:420000, РТ, г. Казань, ул. Даурская, д. 44Г, помещение 1, офис 1

ОГРН: 1171690028465 от 27.03.2017

ИНН 1660291100  КПП:166001001

Банковские реквизиты:

Р/с 40702810062000025800

в Отделение «БАНК ТАТАРСТАН»
№8610 ПАО СБЕРБАНК

БИК 049205603

К/с 30101810600000000603
Телефон: +7 (843) 598-09-26, +7(843)598-09-35

Адрес эл.почты (e-mail): ooo.bo@mail.ru
	Юридический адрес:

Почтовый адреc:

ОГРН

ИНН                              КПП
Банковские реквизиты:
Р/с
БИК

К/с

Телефон:

Адрес эл.почты(e-mail):

	Директор ________________/Тимерзянов С.А./
М.П.
	Руководитель организации_________________/_____________/
 М.П.

Приложение №1
к договору на оказание услуг электронной торговой площадки

с поставщиком товаров (работ, услуг) №_________ от «__»____________20___г.
Акт сдачи-приемки услуг №______

г. Казань                                                                                                «___»__________20___г.

ООО «БЭК-ОФИС», именуемое в дальнейшем «Оператор», в лице Директора Тимерзянова С.А., действующего на основании Устава, и

__________________________ именуемое в дальнейшем «Участник», в лице _________________________________________________, действующего на основании _________________, совместно именуемые «Стороны» подписали настоящий акт о выполнении нижеуказанных услуг:

	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, рублей

	1

	2

	3

	Итого:

Всего оказано услуг на сумму: _______________руб.,.

Услуги оказаны в соответствии с условиями Договора в полном объеме и в срок. Стороны взаимных претензий не имеют.
	Оператор: ООО «БЭК-ОФИС»

	Участник:

	Юридический адрес: 420000, РТ, г. Казань, ул. Даурская, д. 44Г, помещение 1, офис 1

Почтовый адрес:420000, РТ, г. Казань, ул. Даурская, д. 44Г, помещение 1, офис 1

ОГРН: 1171690028465 от 27.03.2017

ИНН 1660291100  КПП:166001001

Банковские реквизиты:

Р/с 40702810062000025800

в Отделение «БАНК ТАТАРСТАН»
№8610 ПАО СБЕРБАНК

БИК 049205603

К/с 30101810600000000603
Телефон: +7 (843) 598-09-26, +7(843)598-09-35

Адрес эл.почты (e-mail): ooo.bo@mail.ru
	Юридический адрес:

Почтовый адреc:

ОГРН

ИНН                              КПП
Банковские реквизиты:
Р/с
БИК

К/с

Телефон:

Адрес эл.почты(e-mail):

	Директор ________________/Тимерзянов С.А./
М.П.
	Руководитель организации_________________/_____________/
 М.П.